

**ZARZĄD KGHM
POLSKA MIEDŹ S.A.**

w sprawie:

podwyżek cen ciepła systemowego w Głogowie i dostarczanego przez KGHM Polska Miedź S.A w Lubinie oraz Spółki Grupy Kapitałowej ENERGETYKA Sp. z o.o. w LUBINIE i WPEC w Legnicy obowiązującą od 13 maja 2023 roku.

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej „Nadodrze” w Głogowie, w której zasobach mieszka ponad 60% mieszkańców Głogowa, zwraca się z prośbą i apelem do Zarządu KGHM o interwencje w sprawie narzuconych nam ogromnych cen za ciepło dostarczane przez spółki KGHM Polska Miedź S.A.

Z przykrością informujemy Członków Zarządu, że decyzja o zmianie stawek opłat za ciepło obowiązująca od 13 maja 2023 roku mocno zaskoczyła mieszkańców Głogowa. Dlatego musimy stanowczo zaprotestować i wyrazić swoje zaniepokojenie w jaki sposób i w jakim terminie wprowadzono horrendalne podwyżki, które zagrażają podstawą egzystencji wielu mieszkańców. Ceny są tak wysokie, że doszło wręcz do paradoksalnej sytuacji, w której ogrzewanie 50 metrowego mieszkania jest znacznie droższe niż ogrzewanie domku jednorodzinnego o powierzchni 150m².

Uważamy działanie Spółki za nieetyczne i niemoralne, ponieważ nie jest poparte faktycznymi podwyżkami cen gazu jako głównego nośnika produkcji ciepła. Obecny okres wprowadzenia podwyżek cen ciepła zbiegł się z najniższymi cenami gazu w ostatnich latach co dodatkowo podważa zasadność podwyżki. Mamy świadomość, że był okres kiedy ceny gazu ziemnego przekraczały 130 euro za MWh, a w krótkich okresach czasu nawet 300 euro/MWh, ale dziś po tych absurdalnie wysokich cenach nie ma już śladu - obecnie są one na poziomie

32 — 34 euro za MWH. Dlatego nie możemy zrozumieć dlaczego Spółka „Energetyka” stosuje tak wysokie ceny zapewniając sobie ogromne zyski kosztem naszych mieszkańców. Uważamy takie działania za przekraczające zasady współzycia społecznego. Zawsze traktowaliśmy KGHM jako „nasz” zakład dający nam poczucie bezpieczeństwa i gwarantujący rozwój regionu, ale nigdy byśmy nie przypuszczali, że ten „nasz” zakład będzie chciał wypracowywać duże zyski kosztem mieszkańców i swoich pracowników.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez przedstawicieli KGHM Spółka Miedź s.a. podczas sesji Rady Miejskiej Miasta Głogowa Spółka straciła na sprzedaży ciepła do Głogowa maksymalnie do 10% wartości sprzedaży, bo na takim można potraktować zakomunikowaną stratę za 2021 rok w kwocie ok. 4mln i za 2022 rok ok. 6mln złotych, a skala podwyżek to ponad 200 % w krótkim czasie.

Prosimy o pilne zorganizowanie spotkania i przedstawienie kolejnych kroków związanych z obniżeniem cen ciepła i dalszej współpracy, ponieważ stoimy przed ważną decyzją o budowie alternatywnych źródeł ciepła na potrzeby ogrzewania mieszkań i przygotowanie ciepłej wody.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nadodrze” poprzez swoje służby informuje mieszkańców Spółdzielni o różnych formach wsparcia finansowego, w tym również o możliwości skorzystania z dodatku mieszkaniowego. Lecz większość mieszkańców naszego miasta to byli lub obecni pracownicy KGHM, którzy nie spełniają kryteriów ustawowych, aby się o nie ubiegać.

Wysokie ceny żywności, leków, a przede wszystkim kosztów utrzymania powodują, że lokatorzy zaczynają zastanawiać się na co w pierwszej kolejności przeznaczyć swoje środki finansowe. Czy poprzez stałe podwyższanie cen energii cieplnej władze KGHM chcą doprowadzić do ekstremalnych sytuacji, w których zarządcy zmuszeni będą z powodu zaległości czynszowych eksmitować ludzi na bruk, zakręcać dopływ ciepłej wody do mieszkań?!

Jako członkowie Rady Nadzorczej zbulwersowani jesteśmy również wysoką podwyżką stawek opłat za ciepło w zakresie opłaty stałej, która nie jest zależna od ceny gazu, a na którą powołuje się KGHM i wydelegowani przedstawiciele. Prosimy o spowodowanie, aby spółki bezpośrednio dostarczające ciepło dla naszego miasta wystąpiły jak najszybciej do URE o zmiany taryf z uwzględnieniem obecnych cen gazu. Utrzymywanie tak wysokich cen za ciepło — jednych z najwyższych w całym kraju nie ma dalszego uzasadnienia, naraża Skarb Państwa na ponoszenie dodatkowych kosztów w formie dopłat do ciepła, a dla sporej grupy naszych

mieszkańców jest ogromnym obciążeniem ich budżetów domowych często przekraczającym ich możliwości.

Dlatego jeszcze raz prosimy o interwencje.

Z poważaniem:

Rada Nadzorcza Spółdzielni

Mieszkaniowej „Nadodrze” w Głogowie

Michałowski Andrzej

Jarosław Henryk

Nowak Bogumił

Genowefa Grew

Agnieszka Harwat

Józef Suda

Jarocha Kazimierz

Bernard Nowak

Jan - Pieszyk

Galecki, Sławojek

Bogumił Kaczyński

Witold Kępczyński

Wojciech Sienkiewicz

Genowefa Badzińska
Rosa Jędrzej
Zdzisław Marica